[image: ]

CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista da Medida Provisória nº 793/2017

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DESTINADA A EXAMINAR E EMITIR PARECER SOBRE A MEDIDA PROVISÓRIA Nº 793, DE 2017, PUBLICADA EM 1º DE AGOSTO DE 2017, QUE “INSTITUI O PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO TRIBUTÁRIA RURAL JUNTO À SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL E À PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL”, DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA NO SENADO FEDERAL, NO DIA 13 DE SETEMBRO DE 2017.

Às dez horas minutos do dia treze de setembro de dois mil e dezessete, no Plenário número seis da Ala Senador Nilo Coelho, sob a Presidência do Senhor Senador Dário Berger, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 793, de 2017, com a presença dos Senadores Simone Tebet, Valdir Raupp, Romero Jucá, Flexa Ribeiro, Ana Amélia, Dário Berger; e dos Deputados Valdir Colatto, Marcon, Luis Carlos Heinze, Tereza Cristina e Heitor Schuch. Deixam de comparecer os demais membros. Havendo número regimental, a Presidência declara aberta a presente Reunião e convida para realizarem as suas exposições os seguintes convidados: Bruno Barcelos Lucchi – Superintendente Técnico da Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil (CNA); Alberto Broch – Vice-Presidente e Secretário de Relações Internacionais da Confederação Nacional dos Trabalhadores na Agricultura (CONTAG); Paulo Roberto Stöberl – Assessor Jurídico do Sistema OCEPAR; Roberto Queiroga – Diretor-Executivo da Associação das Empresas Cerealistas do Brasil (ACEBRA);  Geraldo Borges – Presidente da Associação Brasileira dos Produtores de Leite (ABRALEITE). Ao término das exposições iniciais, a Presidência dá início à fase de interpelações parlamentares, bem como às réplicas dos convidados. Fazem uso da palavra os seguintes Deputados: Heitor Schuch, Luis Carlos Heinze, Marcon e Tereza Cristina. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a Reunião às onze horas e trinta e nove minutos, lavrando eu, Thiago Nascimento Castro Silva, Secretário da Comissão, a presente Ata, que será assinada pelo Senhor Presidente, Senador Dário Berger, e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Senador DÁRIO BERGER
Presidente

[bookmark: _GoBack]Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
https://www12.senado.leg.br/portalcedoc/pcedoc1/2017/20170913/20170913101400_1023455.MP4.

image1.jpeg